
番号 日時 項目 内容

1

８月　９日（金）

９月　５日（木）

１０月４日（金）

デマンド型乗合交通

オペレーター会議

　デマンド型乗合交通予約センターのオペレーターと予約実

績等の報告及び業務改善に向けた意見交換、並びに朝来エリ

アの運行開始に伴う業務の確認等を行った。

2
８月１４日（水）

９月１９日（木）
路線バス再編協議

　今後の路線再編について、考え方や今後のスケジュールな

どについて、全但バスと協議を行った。

3

８月２６日（月）

～

９月１２日（木）

デマンド型乗合交通

朝来エリア住民説明会

　13会場で昼間の住民説明会を１会場で夜間の住民説明会を

開催した。151名の方にご参加いただいた。

4 ９月２０日（金） 朝来区長会
　デマンド型乗合交通朝来エリア住民説明会の開催実績につ

いて、報告を行った。

5 ９月２６日（木）
第１回山陰本線利活用検討会議　首

長会議

　但馬３市２町の首長と但馬県民局がメンバー。養父市が事

務局を担う。交通連合設立に向けた取組等について、意見交

換が行われた。

6 １０月１日（火）

デマンド型乗合交通

生野エリア本格運行開始

朝来エリア試験運行開始

　生野エリアで本格運行、朝来エリアで試験運行を開始。朝

来エリアでは出発式を開催し、ラッピング車両のお披露目を

行った。

7 １０月１日（火）
デマンド型乗合交通

専用ホームページ開設

　利用方法や乗降場所等の情報をわかりやすく発信するた

め、専用のホームページを開設した。

8

１０月７日（月）

～

１０月１１日（金）

公共交通通勤ウイーク実施

　１０月を公共交通利用促進月間に位置付け、市職員が「公

共交通はみんなで守っていくもの」という共通認識を醸成す

るため、公共交通機関を利用した通勤を行う、「公共交通通

勤ウイーク」を実施した。

地域公共交通施策に係る主な取組状況について（前回会議以降）

資料１

－1－



デマンド型乗合交通（生野エリア）試験運行結果
１ 生野エリア運行実績

月別 運行日数 延利用人数 実人数

４月 ２５日 ５１９人 ９４人

５月 ２４日 ５４６人 ８５人

６月 ２５日 ５９７人 １１２人

７月 ２６日 ６７６人 １２５人

８月 ２４日 ５９０人 １１６人

９月 ２３日 ５５４人 ９９人

４－９月 １４７日 ３，４８２人 ３１２人

■1日当たり予約数 最大 ： ４／２３（火） ５３人 最小 ： ６／１（土） ２人

■曜日別予約数 多い日 ： 火・金 少ない日 ： 水・土

資料２

利用目的

通院
１，０６５人
（３０．６％）

買い物
６４７人
（１８．６％）

通勤
５９４人
（１７．１％）

観光
３６３人
（１０．４%）

通学
７６人
（２．２％）

その他
７３７人
（２１．１％）

予約方法

電話 ９３．２％

Web ６．８％

乗降場所（上位３か所）

１位 生野駅西口

２位 ミニフレッシュ

３位 いくの喜楽苑

その他特筆事項

－
2
－



－3－



1

デマンド型乗合交通「 あさGO」とは？

令和6年10月1日～ 本格運行開始　 
令和6年10月1日～ 試験運行開始 　令和7年4月1日～   本格運行開始
令和7年4月1日 ～  試験運行開始 　令和7年10月1日～ 本格運行開始

生野エリア
朝来エリア 
和田山・山東エリア

 運行エリア

その時々に応じたルートで

誰かを乗せたり降ろしたり

「乗り合い」をしながら

目的地へ向かいます。

生野エリアは 2台の車両で運行します。

※写真はイメージです

従来のバスのように

時刻表や運行ルートがなく

予約状況に応じてAIがルートを

作りながら運行します。

アコバスに代わる
新しい公共交通手段です

－4－



2

自宅登録をする

電話やインターネットで予約する

「帰りの便」に乗る

車が迎えに来る

同乗者の乗降場所を回りながら目的地へ

同乗者の乗降場所を回りながら目的地へ

❶

❺

❷

❸

❸

基本的なご利用の流れ

乗車予約の方法

自宅登録

小学生以上の市民の方で、自宅付近からの乗車を希望される場合は、事前に 
市に自宅登録申請書を提出して、登録証の交付を受ける必要があります。

乗車するには事前の予約が必要です。
「帰るとき」の予約を合わせて行ってください。
電話の場合、オペレーターが応対します。

「帰りの便」の予約時間になったら
市があらかじめ登録した乗降場所標示の近くで車両の到着をお待ちください。

❷～❹と同じ流れとなります。

乗車場所に車が迎えに来ます。
乗車の際に乗務員に使用料等をお支払いください。

同じ便で移動する人と乗り合って
順番に目的地へ移動します。

降車できる場所は自宅付近又は
市があらかじめ登録した降車場所です。
（病院、スーパーなど。詳細は5ページを参照してください。）

※お名前や住所などを予約システムに登録します。

目的地で降りる❹

－5－



3

月曜日から土曜日まで （日・祝・年末年始を除く）
7:30から15:30まで （土曜日は13時30分まで）

① 氏名　② 電話番号　③ 乗降場所　
④ 鉄道・路線バスへの乗継ぎの有無　⑤ 希望到着時間

以下の内容をオペレーターにお伝えできるようあらかじめ準備をお願いします。

［電話番号］  　079 - 666 - 8170

朝来市ホームページから予約サイトへ
朝来市ホームページから予約の場合は
こちらのQRコードから→

デマンド型乗合交通「 あさGO」の運行内容

月曜日～金曜日　　　7:30〜17:30の間　　１時間毎に1便運行します
土曜日　　　　　　　8:30〜15:30の間　　１時間毎に1便運行します
日曜日・祝日・年末年始（12/29～1/3）は運休とします

中学生以上 65歳未満の方
65歳以上の方・小学生・身体障害者手帳・療育手帳・
精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方・生活保護を受けておられる方

小学生未満の方

❶ 天候や交通事情等により、発着時間が前後する可能性があります。また、市が安全運行に支障があると判断した
　 場合は、運行中止にする場合があります。
❷ エリアをまたぐ運行は行いません。
❸ 乗車予定場所に不在の場合は、待たずに次の予定地へ向かいます。
❹ 車いすに対応した車両ではありません。
❺ 車内での飲食・喫煙はできません。
❻ 危険物の持込やペットの同乗はできませんのでご注意ください。
❼ キャンセルされる場合は、必ず予約センターに連絡をお願いします。（インターネットで予約された場合は、予約確認画面から取消可能）
❽ 乗り合いでの運行になりますので、他の乗客の迷惑になるような行為はしないでください。
❾ 身体に触れての乗降介助はできませんのでご了承ください。

自宅登録ができるのは、小学生以上の朝来市民に限ります。自宅登録申請書に必要事項を記入の上、お近くの
支所、もしくは市役所都市政策課まで提出をお願いします。

自宅付近又は市があらかじめ登録した場所が乗降場所になります。朝来エリアの乗降場所の詳細は、5ページ
を参照してください。市があらかじめ登録した乗降場所には標示があります。

● 「あこか」をお持ちの方は乗務員に提示してください。　　● 現金又は回数券で使用料をお支払いください。
● 交通系 ICカードやクレジットカードは使用できません。

● 往復利用される方は、行きと帰りの予約を合わせてお願いします。　● 乗車日の7日前から予約できます。

運行日

使 用 料

乗車予約の方法

自宅登録の方法

乗 降 場 所

運行日及び運賃

電話で予約

インターネット 
で予約

期間

内容

400円

200円
無　料

◉ 注 意 事 項  ◉

あさGO専用ホームページへ 
あさGO専用ページから予約の場
合はこちらのQRコードから→

（令和6年10月1日開設）
● 1便と2便の予約は電話のみでの予約になります。

－6－



4

便番号 運行時間
予約受付締切時間

生野ダム管理所を
越えない場合

生野ダム管理所を
越える場合

1 便

2 便

3 便

4 便

5 便

6 便

7 便

8 便

9 便

10 便

7:30 ～ 8:30

8:30 ～ 9:30

9:30 ～ 10:30

10:30 ～ 11:30

11:30 ～ 12:30

12:30 ～ 13:30

13:30 ～ 14:30

14:30 ～ 15:30

15:30 ～ 16:30

16:30 ～ 17:30

7:30 ～ 7:45

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

（受付休止日の予約は直近の運行日の15：30） （受付休止日の予約は直近の運行日の15：30）

（受付休止日の予約は直近の運行日の15：30）

前日 15:30 前日 15:30

前日 15:30

運行時間及び予約締切時間

（平日のみ）

（平日のみ）

（平日のみ）

● 予約状況に応じた運行ルートを設定します。
● 「前日」と記載している1便については、当日の予約では配車が間に合わないため、前日の15時30分
　  までに予約をお願いします。
● 前日が日曜日や祝日、年末年始に当たる場合は、直近の受付期間（平日15：30・土曜日13：30）までに予約
　 をお願いします。
● 完全予約制の運行になります。ご希望の時間にすでに予約が入っているような場合は、予約が取れない
　 可能性がありますので、ご了承をお願いします。

朝来市高齢者等優待乗車カード「あこか」  /  回数券

朝来市高齢者等優待乗車カード「あこか」
年間パス  /  1ヶ月券

朝来市デマンド型乗合交通 回数券
200円×22枚綴り / 有効期限なし

4,000円

条件に該当する方には高齢者等優待乗車カード「あこか」や、どなたでもお買い求め可能な回数券をご用意しております。

－7－



5

生野エリア乗降場所一覧表

● 乗降場所は自宅又は一覧表からお選びください。
● 予約の際は番号で予約してください。 
● 条件付き乗降場所は冬季の積雪など条件により 
　 運行できない場合があります。

番号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1 0
1 1
1 2
1 3
1 4
1 5
1 6
1 7
1 8
1 9
2 0
2 1
2 2
2 3
2 4
2 5
2 6
2 7
2 8
2 9
3 0
3 1
3 2
3 3
3 4
3 5
3 6
3 7
3 8
3 9
4 0
4 1

番号

4 2
4 3
4 4
4 5
4 6
4 7
4 8
4 9
5 0
5 1
5 2
5 3
5 4
5 5
5 6
5 7
5 8
5 9
6 0
6 1
6 2
6 3
6 4
6 5
6 6
6 7
6 8
6 9
7 0

区 分

福祉施設

金融機関

教育施設

観光施設

病院・薬局

区 分乗 降 場 所 乗 降 場 所

いくの喜楽苑

新町ふれあいセンター

ひなたぼっこ

生野保健センター

元気とちはら

但馬銀行生野支店

但陽信用金庫生野支店

JAたじま生野支店
生野郵便局

生野新町郵便局

円山簡易郵便局

栃原簡易郵便局

稲垣医院

佐藤医院

上田歯科医院

向平調剤薬局

すぎうら薬店

生野高校

生野学園

生野中学校

生野小学校

生野こども園

口銀谷ふれあいセンター（生野学童クラブ）

黒川温泉

生野銀山

生野まちづくり工房 井筒屋
口銀谷銀山町ミュージアムセンター （浅田邸）
旧生野鉱山職員宿舎 （甲社宅）
生野高原カントリークラブ（条件付乗降場所）

SUGOMORIリゾート（条件付乗降場所） 
トロッコが見える公園

新町河川公園

魚ケ滝

ミニフレッシュ 生野店
ローソン 生野インター店
生野工業団地 （靴のヒラキ前）
朝来市役所生野支所

生野マインホール

朝来市生野交流館

奥銀谷地域自治協議会 かながせの郷
生野書院

黒川自然公園センター

１区公民館

２区コミュニティセンター

３区公民館

４区公民館

６区コミュニティセンター

新町公民館

奥銀谷コミュニティセンター

小野ふれあいセンター

竹原野喜楽苑入口（公民館代替地）

緑ヶ丘集会所

黒川本村公民館

黒川簾野公民館

猪野々集会所

白口公民館

円山公民館

小田和多目的集会施設

上生野公民館

北真弓ふれあいセンター

南真弓公民館

川尻地区多目的集会施設

栃原公民館

黒川生活改善センター

生野駅西口

生野駅東口

ヨーデルの森

小田和

円山下

円山橋（円山区）

公共施設

公民館

駅

その他

ウイング神姫
バス停

全但バス
バス停

商

工業施設

公共施設

※令和6年10月1日現在の乗降場所です。最新の乗降場所は
　あさGO専用ホームページでご確認ください。

あさGO専用ホームページは
こちらのQRコードから→

（令和6年10月1日開設）

－8－



6

利用方法Q&A

※その他、ご不明な点がありましたら、お気軽に市役所都市政策課までお問い合わせください。

Q：予約しなくても乗車することはできますか？

Q：１時間ごとに１便運行するとは、どのような運行になるのでしょうか？

Q：予約締切時間はどのように考えたらいいでしょうか？

Q：あこかの年間パスを購入しようか悩んでいるのですが？

Q：帰りの時間がはっきりしない場合の予約はどうしたらいいでしょうか？

Q：目的地が1ヶ所ではなく複数ある場合、一度で複数の目的地に行くことはできますか？

Q：回数券や「あこか」はどこで買えますか？

Q：神崎総合病院行の路線バスは過去にも減便されたことがありますが、路線バス
を使った通院に支障はありませんか？

A：予約なしで乗車することはできません。

A：例えば、第１便の運行は7：30から8：30の間に、車両１台が１便を運行します。運行時間は予約状況に応
じて、オペレーターがAIを用いて設定しますので、必ず7:30に出発するわけではありません。出発時間が7:50
になったり8:15になったりします。また、予約がない場合は、その時間帯の便は運行しない場合もあります。

A：4ページの「運行時間及び予約締切時間」のとおりです。実際に乗車する時間の１時間前ではなく、運
行時間帯に応じた締切時間としていますので、お間違えのないようにお願いします。

A：あこかの1ヶ月券やデマンド型乗合交通の回数券を上手に使っていただき、徐々に慣れていただきな
がら検討をお願いします。

A：行きの予約の際に、帰りの予約も合わせてお願いします。帰りの予約時間に間に合いそうにないことが
わかった時点で、予約センターにキャンセルの連絡をお願いします。「病院利用」や「公共交通機関の遅延」
の場合に限って、予約締切時間に限らず、最も近い便で予約ができるようにしています。

A：「あさGO」は乗合を基本にしていることから、他の乗客の到着時間に支障がでることが想定されます。
したがいまして、車両を待たせて複数の目的地に行くことはできないこととします。なお、単独乗車の場合
も同様の扱いとします。

A：回数券や「あこか」は、生野支所や市役所都市政策課などで購入することができます。回数券は「あさ
GO」の車内でも購入していただけます。ただし「あこか」は車内で購入することはできません。

A：本来ですと、「あさGO」は生野地域のみで運行することにしていましたが、一部の便に限って、ヨーデル
の森発着の路線バスにつなぐために乗り入れを行い、神崎総合病院への通院のための便を確保して参りま
すので、ご安心ください。

－9－



memo

【お問い合わせ】　朝来市役所都市政策課　［電話］ 079-672-6127（平日のみ）

［電話番号］  　079 - 666 - 8170予約センター

－10－



開催日 開催時間 対象区名 会場 参加人数

8/26（月） 14:00～16:00 物部、桑市 物部公民館 19

8/27（火） 14:00～16:00 立脇、愛タウン 立脇地区集会所 7

8/28（水） 14:00～16:00 多々良木 多々良木公民館 9

8/29（木） 14:00～16:00 石田 石田公民館 9

9/2（月） 14:00～16:00 山内、納座、川上 納座公民館 8

9/3（火） 14:00～16:00 山口、立野 立野公民館 12

9/4（水） 14:00～16:00 新井１区、新井２区、新井３区 新井２区公民館 22

9/5（木） 14:00～16:00 上八代、八代、山本 八代公民館 8

9/6（金） 14:00～16:00 土肥、老波、佐中、平野、神子畑 土肥公民館 15

9/9（月） 14:00～16:00 羽渕 羽渕地区集会所 13

9/10（火） 14:00～16:00 口田路、中田路、奥田路 中田路公民館 9

9/11（水） 14:00～16:00 元津、上岩津 元津公民館 12

9/12（木） 14:00～16:00
澤、伊由市場

（※台風10号の接近により延期開催）
福祉会館 4

9/12（木） 19:00～21:00 朝来自治協エリア 朝来地域自治協議会 4

合計 151

＜説明会の様子＞

朝来市デマンド型乗合交通（あさＧＯ）朝来エリア住民説明会　開催実績

１４会場（昼間１３会場　夜間１会場）

資料４

－11－





－12－



1

デマンド型乗合交通「 あさGO」とは？

令和6年4月1日 ～   試験運行開始　 令和6年10月1日～ 本格運行開始
令和6年10月1日～ 試験運行開始 　令和7年4月1日～   本格運行開始
令和7年4月1日 ～  試験運行開始 　令和7年10月1日～ 本格運行開始

生野エリア
朝来エリア 
和田山・山東エリア

 運行エリア

その時々に応じたルートで

誰かを乗せたり降ろしたり

「乗り合い」をしながら

目的地へ向かいます。

朝来エリアは 2台の車両で運行します。

※写真はイメージです

従来のバスのように

時刻表や運行ルートがなく

予約状況に応じてAIがルートを

作りながら運行します。

アコバスに代わる
新しい公共交通手段です

－13－



2

自宅登録をする

電話やインターネットで予約する

「帰りの便」に乗る

車が迎えに来る

同乗者の乗降場所を回りながら目的地へ

同乗者の乗降場所を回りながら目的地へ

❶

❺

❷

❸

❸

基本的なご利用の流れ

乗車予約の方法

自宅登録

小学生以上の市民の方で、自宅付近からの乗車を希望される場合は、事前に 
市に自宅登録申請書を提出して、登録証の交付を受ける必要があります。

乗車するには事前の予約が必要です。
「帰るとき」の予約を合わせて行ってください。
電話の場合、オペレーターが応対します。

「帰りの便」の予約時間になったら
市があらかじめ登録した乗降場所標示の近くで車両の到着をお待ちください。

❷～❹と同じ流れとなります。

乗車場所に車が迎えに来ます。
乗車の際に乗務員に使用料等をお支払いください。

同じ便で移動する人と乗り合って
順番に目的地へ移動します。

降車できる場所は自宅付近又は
市があらかじめ登録した降車場所です。
（病院、スーパーなど。詳細は5ページを参照してください。）

※お名前や住所などを予約システムに登録します。

目的地で降りる❹

－14－



3

月曜日から土曜日まで （日・祝・年末年始を除く）
7:30から15:30まで （土曜日は13時30分まで）

① 氏名　② 電話番号　③ 乗降場所　
④ 鉄道・路線バスへの乗継ぎの有無　⑤ 希望到着時間

以下の内容をオペレーターにお伝えできるようあらかじめ準備をお願いします。

［電話番号］  　079 - 666 - 8170

朝来市ホームページから予約サイトへ
朝来市ホームページから予約の場合は
こちらのQRコードから→

デマンド型乗合交通「 あさGO」の運行内容

月曜日～金曜日　　　7:30〜17:30の間　　１時間毎に1便運行します
土曜日　　　　　　　8:30〜15:30の間　　１時間毎に1便運行します
日曜日・祝日・年末年始（12/29～1/3）は運休とします

中学生以上 65歳未満の方
65歳以上の方・小学生・身体障害者手帳・療育手帳・
精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方・生活保護を受けておられる方

小学生未満の方

❶ 天候や交通事情等により、発着時間が前後する可能性があります。また、市が安全運行に支障があると判断した
　 場合は、運行中止にする場合があります。
❷ エリアをまたぐ運行は行いません。
❸ 乗車予定場所に不在の場合は、待たずに次の予定地へ向かいます。
❹ 車いすに対応した車両ではありません。
❺ 車内での飲食・喫煙はできません。
❻ 危険物の持込やペットの同乗はできませんのでご注意ください。
❼ キャンセルされる場合は、必ず予約センターに連絡をお願いします。（インターネットで予約された場合は、予約確認画面から取消可能）
❽ 乗り合いでの運行になりますので、他の乗客の迷惑になるような行為はしないでください。
❾ 身体に触れての乗降介助はできませんのでご了承ください。

自宅登録ができるのは、小学生以上の朝来市民に限ります。自宅登録申請書に必要事項を記入の上、お近くの
支所、もしくは市役所都市政策課まで提出をお願いします。

自宅付近又は市があらかじめ登録した場所が乗降場所になります。朝来エリアの乗降場所の詳細は、5ページ
を参照してください。市があらかじめ登録した乗降場所には標示があります。

● 「あこか」をお持ちの方は乗務員に提示してください。　　● 現金又は回数券で使用料をお支払いください。
● 交通系 ICカードやクレジットカードは使用できません。

● 往復利用される方は、行きと帰りの予約を合わせてお願いします。　● 乗車日の7日前から予約できます。

運行日

使 用 料

乗車予約の方法

自宅登録の方法

乗 降 場 所

運行日及び運賃

電話で予約

インターネット 
で予約

期間

内容

400円

200円
無　料

◉ 注 意 事 項  ◉

あさGO専用ホームページへ 
あさGO専用ページから予約の場
合はこちらのQRコードから→

（令和6年10月1日開設）

－15－



4

便番号 運行時間 予約受付締切時間

1 便

2 便

3 便

4 便

5 便

6 便

7 便

8 便

9 便

10 便

7:30 ～ 8:30

8:30 ～ 9:30

9:30 ～ 10:30

10:30 ～ 11:30

11:30 ～ 12:30

12:30 ～ 13:30

13:30 ～ 14:30

14:30 ～ 15:30

15:30 ～ 16:30

16:30 ～ 17:30

7:30 ～ 7:45

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

（前日が受付休止日の場合は直近の受付期間まで）
前日 15:30

運行時間及び予約締切時間

● 予約状況に応じた運行ルートを設定します。
● 「前日」と記載している1便については、当日の予約では配車が間に合わないため、前日の15時30分
　  までに予約をお願いします。
● 前日が日曜日や祝日、年末年始に当たる場合は、直近の受付期間（平日15：30・土曜日13：30）までに予約
　 をお願いします。
● 完全予約制の運行になります。ご希望の時間にすでに予約が入っているような場合は、予約が取れない
　 可能性がありますので、ご了承をお願いします。

朝来市高齢者等優待乗車カード「あこか」  /  回数券

朝来市高齢者等優待乗車カード「あこか」
年間パス  /  1ヶ月券

朝来市デマンド型乗合交通 回数券
200円×22枚綴り / 有効期限なし

4,000円

条件に該当する方には高齢者等優待乗車カード「あこか」や、どなたでもお買い求め可能な回数券をご用意しております。

（平日のみ）

（平日のみ）

－16－



5

物部公民館

桑市公民館

上八代公民館

立脇地区集会所

愛タウン公民館

多々良木公民館

石田公民館

伊由市場公民館

澤公民館

山内公民館

納座公民館

川上公民館

山口公民館

立野公民館

新井１区公民館

新井２区公民館

新井３区公民館

八代公民館

山本公民館

土肥公民館

老波公民館

佐中公民館

平野（朝来）公民館

神子畑公民館

羽渕地区集会所

口田路公民館

中田路公民館

奥田路公民館

元津公民館

上岩津公民館

新井駅

青倉駅

上岩津上

上岩津下

元津下

山口護国神社

山口

新井

朝来支所

朝来中学校

立脇

青倉

物部中

物部

朝来エリア乗降場所一覧表 ● 乗降場所は自宅又は一覧表からお選びください。
● 予約の際は番号で予約してください。

番号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1 0
1 1
1 2
1 3
1 4
1 5
1 6
1 7
1 8
1 9
2 0
2 1
2 2

2 3
2 4
2 5
2 6
2 7
2 8
2 9
3 0
3 1
3 2
3 3
3 4
3 5
3 6
3 7
3 8
3 9
4 0
4 1

4 3
4 4
4 5

番号

4 6
4 7
4 8
4 9
5 0
5 1
5 2
5 3
5 4
5 5
5 6
5 7
5 8
5 9
6 0
6 1
6 2
6 3
6 4
6 5
6 6
6 7
6 8
6 9
7 0
7 1
7 2
7 3
7 4
7 5
7 6
7 7
7 8
7 9
8 0
8 1
8 2
8 3
8 4
8 5
8 6
8 7
8 8
8 9

区 分

福祉施設

金融機関

教育施設

観光施設

公共施設

4 2

商

工業施設

病院・薬局

区 分乗 降 場 所 乗 降 場 所

あさがおホール

あさご長寿苑

ケアハウス朝来

小規模多機能施設 えんや
宅老所ふらっと

ふるさと

デイサービスわおん
あさごふれ愛の郷 あおぞら・朝来老人福祉保健センター

但馬銀行新井支店

但陽信用金庫朝来支店

JAたじま朝来支店
中川郵便局

新井郵便局

新井南簡易郵便局

兵庫県信用組合朝来支店

木村医院

大植病院

あきた歯科医院

間島医院

夜久薬局

杉野歯科医院

あさご森の図書館

あさごふれあいプールくじら

朝来市ケーブルテレビセンター

朝来中学校

中川小学校

山口小学校

中川こども園・中川学童クラブ

山口こども園

山口学童クラブ

朝来体育館・朝来グラウンド

フォレストアドベンチャーASAGO
道の駅フレッシュあさご

道の駅あさご村おこしセンター

CoCoDe
神子畑選鉱場（神子畑交流館　神選前）

神子畑鋳鉄橋

羽渕鋳鉄橋

あさごエコパーク

緑ヶ丘キャンプ場

アルバ（おがた薬局・河本歯科医院含）

ローソン朝来多々良木店

コメリ＆グリーン朝来店

朝来市役所朝来支所
（朝来生涯学習センター・朝来地域自治協議会） 

社会福祉協議会（本部・いきいき介護センター）

ささゆりホール

朝来福祉会館

あさご芸術の森美術館

内水面漁業センター

公民館

駅

全但バス

バス停

※令和6年10月1日現在の乗降場所です。最新の乗降場所は
　あさGO専用ホームページでご確認ください。

あさGO専用ホームページは
こちらのQRコードから→

（令和6年10月1日開設）

－17－



6

利用方法Q&A

Q：予約しなくても乗車することはできますか？
A：予約なしで乗車することはできません。

Q：１時間ごとに１便運行するとは、どのような運行になるのでしょうか？
A：例えば、第１便の運行は7：30から8：30の間に、車両１台が１便を運行します。運行時間は予約状況に応
じて、オペレーターがAIを用いて設定しますので、必ず7:30に出発するわけではありません。出発時間が7:50
になったり8:15になったりします。また、予約がない場合は、その時間帯の便は運行しない場合もあります。

Q：予約締切時間はどのように考えたらいいでしょうか？
A：4ページの「運行時間及び予約締切時間」のとおりです。実際に乗車する時間の１時間前ではなく、運
行時間帯に応じた締切時間としていますので、お間違えのないようにお願いします。

Q：あこかの年間パスを購入しようか悩んでいるのですが？
A：あこかの1ヶ月券やデマンド型乗合交通の回数券を上手に使っていただき、徐々に慣れていただきな
がら検討をお願いします。

※その他、ご不明な点がありましたら、お気軽に市役所都市政策課までお問い合わせください。

Q：帰りの時間がはっきりしない場合の予約はどうしたらいいでしょうか？
A：行きの予約の際に、帰りの予約も合わせてお願いします。帰りの予約時間に間に合いそうにないことが
わかった時点で、予約センターにキャンセルの連絡をお願いします。「病院利用」や「公共交通機関の遅延」
の場合に限って、予約締切時間に限らず、最も近い便で予約ができるようにしています。

Q：目的地が1ヶ所ではなく複数ある場合、一度で複数の目的地に行くことはできますか？

A：「あさGO」は乗合を基本にしていることから、他の乗客の到着時間に支障がでることが想定されます。
したがいまして、車両を待たせて複数の目的地に行くことはできないこととします。なお、単独乗車の場合
も同様の扱いとします。

Q：回数券や「あこか」はどこで買えますか？
A：回数券や「あこか」は、朝来支所や市役所都市政策課などで購入することができます。回数券は「あさ
GO」の車内でも購入していただけます。ただし「あこか」は車内で購入することはできません。

－18－



memo

【お問い合わせ】　朝来市役所都市政策課　［電話］ 079-672-6127（平日のみ）

［電話番号］  　079 - 666 - 8170予約センター

－19－



路線バス再編に向けた協議（対象路線）

対象

対象

対象

対象

対象

資料６

対象

八鹿建屋本線 P15

対象

－20－



全但バス
（一般路線バス）

お問い合せ先

●八鹿営業所 TEL 079ｰ662ｰ6151  ●和田山営業所 TEL 079ｰ672ｰ2063  
●全但バスホームページ  http://www.zentanbus.co.jp

ZENTAN  BUS

八鹿駅

中央公園

イオン

朝来医療
センター

和田山駅

八鹿病院西口

大屋橋

谷間地

高田

宮内

木材市場前

宮田

糸井口

下土田

土田

上土田

土田口

中市場

東谷

朝来市役所口

新町

ひまわりこども園

枚田小学校

枚田七味

枚田

枚田上地

市御堂

久留引

ＪＡファーマーズ

和田山高校

●中央公園八鹿線（中央公園⇒八鹿駅）
停 留 所 名
中 央 公 園 8:27 10:27 16:36
イ オ ン 8:29 10:29 16:38
ＪＡファー マ ー ズ 8:31 10:31 16:40
和 田 山 高 校 8:31 10:31 16:40
朝来医療センター 8:36 10:36 16:45
久 留 引 8:40 10:40 16:49
市 御 堂 8:42 10:42 16:51
枚 田 上 地 8:43 10:43 16:52
枚 田 8:43 10:43 16:52
枚 田 七 味 8:44 10:44 16:53
枚 田 小 学 校 8:45 10:45 16:54
ひまわりこども園 8:46 10:46 16:55
新 町 8:47 10:47 16:56
朝来市役所口 8:48 10:48 16:57
和 田 山 駅 8:49 10:49 16:58
東 谷 8:49 10:49 16:58
中 市 場 8:50 10:50 16:59
土 田 口 8:50 10:50 16:59
上 土 田 8:51 10:51 17:00
土 田 8:52 10:52 17:01
下 土 田 8:53 10:53 17:02
糸 井 口 8:54 10:54 17:03
宮 田 8:55 10:55 17:04
木 材 市 場 前 8:56 10:56 17:05
宮 内 8:57 10:57 17:06
高 田 8:58 10:58 17:07
谷 間 地 9:02 11:02 17:11
大 屋 橋 9:07 11:07 17:16
八鹿病院西口 9:12 11:12 17:21
八 鹿 駅 9:21 11:21 17:30

●中央公園八鹿線（八鹿駅⇒中央公園）
停 留 所 名
八 鹿 駅 8:40 14:40 15:30
八鹿病院西口 8:45 14:45 15:35
大 屋 橋 8:50 14:50 15:40
谷 間 地 8:55 14:55 15:45
高 田 8:59 14:59 15:49
宮 内 9:00 15:00 15:50
木 材 市 場 前 9:01 15:01 15:51
宮 田 9:02 15:02 15:52
糸 井 口 9:03 15:03 15:53
下 土 田 9:04 15:04 15:54
土 田 9:05 15:05 15:55
上 土 田 9:06 15:06 15:56
土 田 口 9:07 15:07 15:57
中 市 場 9:07 15:07 15:57
東 谷 9:08 15:08 15:58
和 田 山 駅 9:08 15:08 15:58
朝来市役所口 9:09 15:09 15:59
新 町 9:10 15:10 16:00
ひまわりこども園 9:11 15:11 16:01
枚 田 小 学 校 9:12 15:12 16:02
枚 田 七 味 9:13 15:13 16:03
枚 田 9:14 15:14 16:04
枚 田 上 地 9:14 15:14 16:04
市 御 堂 9:15 15:15 16:05
久 留 引 9:17 15:17 16:07
朝来医療センター 9:23 15:23 16:13
ＪＡファー マ ー ズ 9:26 15:26 16:16
和 田 山 高 校 9:26 15:26 16:16
イ オ ン 9:34 15:34 16:24
中 央 公 園 9:36 15:36 16:26
赤字：土曜・日曜・祝日及びお盆・年末年始運休　　青字：日曜・祝日及びお盆・年末年始運休

運賃の目安　※小人運賃は大人運賃の半額です。（10円未満は切り上げ。）

八鹿駅
乗車

八鹿病院西口 大屋橋 谷間地 スポーツセンター前 糸井口 土田 和田山駅 ひまわりこども園 枚田 イオン ＪＡファーマーズ 朝来医療センター
160 230 320 320 370 380 390 420 450 420 420 450

八鹿駅 八鹿病院
西口乗車

大屋橋 谷間地 スポーツセンター前 糸井口 土田 和田山駅 ひまわりこども園 枚田 イオン ＪＡファーマーズ 朝来医療センター
160 160 250 290 350 370 390 410 440 410 410 440

八鹿駅 八鹿病院西口 大屋橋 谷間地 スポーツセンター前 糸井口
乗車

土田 和田山駅 ひまわりこども園 枚田 イオン ＪＡファーマーズ 朝来医療センター
370 350 330 250 180 160 200 250 320 280 290 320

八鹿駅 八鹿病院西口 大屋橋 谷間地 スポーツセンター前 糸井口 土田 和田山駅
乗車

ひまわりこども園 枚田 イオン ＪＡファーマーズ 朝来医療センター
390 390 370 330 310 200 160 160 200 160 200 200

八鹿駅 八鹿病院西口 大屋橋 谷間地 スポーツセンター前 糸井口 土田 和田山駅 ひまわりこども園 枚田 イオン
乗車

ＪＡファーマーズ 朝来医療センター
420 410 390 370 340 280 230 160 160 210 160 160

八鹿駅 八鹿病院西口 大屋橋 谷間地 スポーツセンター前 糸井口 土田 和田山駅 ひまわりこども園 枚田 イオン ＪＡファーマーズ
乗車

朝来医療センター
420 410 390 370 340 290 240 200 200 200 160 160

八鹿駅 八鹿病院西口 大屋橋 谷間地 スポーツセンター前 糸井口 土田 和田山駅 ひまわりこども園 枚田 イオン ＪＡファーマーズ 朝来医療センター
乗車450 440 410 380 370 320 260 200 230 230 160 160

12

補
助
制
度

あ
こ
か

ア
コ
バ
ス

J 

R

ウ
イ
ン
グ
神
姫

全
但
バ
ス

運賃の目安　※小人運賃は大人運賃の半額です。（10円未満は切り上げ。）

JAファーマーズ
乗車

イオン 和田山駅 和田山営業所 枚田小学校 枚田上地 久留引 朝来医療センター
160 200 160 200 200 220 160

JAファーマーズ イオン 和田山駅
乗車

和田山営業所 枚田小学校 枚田上地 久留引 朝来医療センター
200 160 160 160 200 260 200

JAファーマーズ イオン 和田山駅 和田山営業所 枚田小学校
乗車

枚田上地 久留引 朝来医療センター
200 160 160 160 160 210 230

JAファーマーズ イオン 和田山駅 和田山営業所 枚田小学校 枚田上地 久留引
乗車

朝来医療センター
220 230 260 230 210 160 200

JAファーマーズ イオン
乗車

和田山駅 和田山営業所 枚田小学校 枚田上地 久留引 朝来医療センター
160 160 160 160 210 230 160

JAファーマーズ イオン 和田山駅 和田山営業所
乗車

枚田小学校 枚田上地 久留引 朝来医療センター
160 160 160 160 210 230 160

JAファーマーズ イオン 和田山駅 和田山営業所 枚田小学校 枚田上地
乗車

久留引 朝来医療センター
200 210 200 210 160 160 230

JAファーマーズ イオン 和田山駅 和田山営業所 枚田小学校 枚田上地 久留引 朝来医療センター
乗車160 160 200 160 230 230 200

●循環線（左回り）
停 留 所 名
朝来医療センター 11:42
ＪＡファーマーズ 11:45
和 田 山 高 校 11:45
イ オ ン 11:51
和 田 山 営 業 所 11:53
玉 置 11:54
玉 置 橋 11:55
新 町 11:56
朝 来 市 役 所 口 11:57
和 田 山 駅 11:58
朝 来 市 役 所 口 11:59
新 町 12:00
ひまわりこども園 12:01
枚 田 小 学 校 12:02
枚 田 七 味 12:03
枚 田 12:04
枚 田 上 地 12:04
市 御 堂 12:05
久 留 引 12:08
朝来医療センター 12:14
赤字：土曜・日曜・祝日及びお盆・年末年始運休

●循環線（右回り）
停 留 所 名
朝来医療センター ── 8:48 ── 12:50
久 留 引 ── 8:54 ── 12:56
市 御 堂 ── 8:57 ── 12:59
枚 田 上 地 ── 8:58 ── 13:00
枚 田 ── 8:58 ── 13:00
枚 田 七 味 ── 8:59 ── 13:01
枚 田 小 学 校 9:00 13:02
ひまわりこども園 9:01 13:03
新 町 9:02 13:04
朝 来 市 役 所 口 ∥ 9:03 ∥ 13:05
和 田 山 駅 7:38 9:04 12:33 13:06
朝 来 市 役 所 口 7:39 9:05 12:34 13:07
新 町 7:40 9:06 12:35 13:08
玉 置 橋 7:41 9:07 12:36 13:09
玉 置 7:42 9:08 12:37 13:10
和 田 山 営 業 所 7:43 9:09 12:38 13:11
イ オ ン 7:45 9:11 12:40 13:13
ＪＡファーマーズ 7:47 9:13 12:42 ──
和 田 山 高 校 7:47 9:13 12:42 ──
朝来医療センター 7:52 9:18 12:47 ──

ひまわりこども園

枚田小学校

枚田七味

枚田

枚田上地

市御堂

久留引 朝来医療
センター

イオン

和田山営業所

和田山高校

JAファーマーズ

玉
置

玉
置
橋

新
町

朝
来
市
役
所
口

和
田
山
駅

●八鹿営業所 TEL 079ｰ662ｰ6151  ●和田山営業所 TEL 079ｰ672ｰ2063  
●全但バスホームページ  http://www.zentanbus.co.jp

［和田山駅・八鹿駅へのダイヤ］
●枚田地区方面から

行
き

路線 建屋 中央公園 循環線 山口生野 中央公園 循環線 山口生野 中央公園
枚田 7:41 8:27 8:58 － 10:43 13:00 － 16:52

－ － － － － － － －

和田山駅 7:47 8:49 9:04 9:04 10:49 13:06 13:04 16:58
八鹿駅 8:25 9:21 － 9:39 11:21 － 13:39 17:30

帰
り

八鹿駅 8:40 － 11:50 － 14:40 15:30 16:45 17:45
和田山駅 9:08 11:58 12:23 － 15:08 15:58 17:18 18:18
朝来医療センター － － 12:39 12:50 － － － －
枚田 9:14 12:04 － 13:00 15:14 16:04 17:24 －
路線 中央公園 循環線 山口生野 循環線 中央公園 中央公園 建屋 山口生野

※中央公園…中央公園八鹿線、建屋…八鹿建屋本線、山口生野…山口・生野線

⇐

白井発（  7：19  ）P22

⇐

白井発（  12：16  ）P22

13

－
2
1
－



　
乗車日の前日の午後５時までに予約

センターに電話をかけて予約して下さい。

予約の方法

全便、全区間を事前予約制で運行します。
予約がない便・予約の無い区間は運行しま
せんので、十分に注意して下さい。

●予約電話番号：

●予約受付時間：毎日、午前９時～午後５時
◆予約の時には、①お名前、②利用人数、
　③乗車日、④乗車する停留所、
　⑤降車する停留所を伝えて下さい。

TEL.079-662-6151

金浦線ご利用の際には事前予約が必要です。

山東エリアの全但バス

田中下

朝来医療
センター

イオン

山東支所

田中上
粟鹿神社
西谷新橋
西谷中
比叡公民館
東集会所
柴・久田

一品
神社口
早田
和賀
末才

梁瀬小学校
梁瀬郵便局前
桑原
中央公園

JAファーマーズ
和田山高校

柴

運賃の目安
田中下
乗車

柴 神社口 山東支所JAファーマーズ 朝来医療センター
200 300 400 530 550

田中下 柴 神社口 山東支所 JAファーマーズ
乗車

朝来医療センター
530 390 310 200 160

田中下 柴 神社口 イオン
乗車

JAファーマーズ 朝来医療センター
500 340 290 160 160

田中下 柴 神社口 山東支所
乗車

JAファーマーズ 朝来医療センター
400 230 180 200 220

田中下 柴 神社口 イオン JAファーマーズ 朝来医療センター
乗車550 430 330 160 160

●柴線（田中下⇒朝来医療センター）
停 留 所 名
田 中 下 8:07 9:35 13:00
田 中 上 8:09 9:37 13:02
粟 鹿 神 社 8:11 9:39 13:04
西 谷 新 橋 8:12 9:40 13:05
西 谷 中 8:13 9:41 13:06
比叡公民館 8:15 9:43 13:08
東 集 会 所 8:16 9:44 13:09
柴 ・ 久 田 8:17 9:45 13:10

柴 8:21 9:49 13:14
一 品 8:22 9:50 13:15
神 社 口 8:25 9:53 13:18
早 田 8:26 9:54 13:19
和 賀 8:27 9:55 13:20
末 才 8:28 9:56 13:21
山 東 支 所 8:29 9:57 13:22
梁瀬小学校 8:31 9:59 13:24
梁瀬郵便局前 8:32 10:00 13:25
桑 原 8:34 10:02 13:27
中 央 公 園 8:36 10:04 13:29
イ オ ン 8:38 10:06 13:31
JAファーマーズ 8:40 10:08 13:33
和田山高校 8:40 10:08 13:33
朝来医療センター 8:45 10:13 13:38
赤字：土曜・日曜・祝日及びお盆・年末年始運休

停 留 所 名
朝来医療センター 12:17 14:30
JAファーマーズ 12:20 14:33
和田山高校 12:20 14:33
イ オ ン 12:26 14:39
中 央 公 園 12:28 14:41
桑 原 12:30 14:43
梁 瀬 郵 便 局 前 12:32 14:45
梁瀬小学校 12:33 14:46
山 東 支 所 12:34 14:47
末 才 12:36 14:49
和 賀 12:37 14:50
早 田 12:38 14:51
神 社 口 12:39 14:52
一 品 12:40 14:53

柴 12:44 14:57
柴 ・ 久 田 12:47 15:00
東 集 会 所 12:48 15:01
比叡公民館 12:49 15:02
西 谷 中 12:51 15:04
西 谷 新 橋 12:52 15:05
粟 鹿 神 社 12:53 15:06
田 中 上 12:55 15:08
田 中 下 12:57 15:10

●柴線（朝来医療センター⇒田中下）

●金浦線（全線事前予約制）
　（金浦⇒和田山駅）

運行日：平日 月・水・金

●金浦線（全線事前予約制）
　（和田山駅⇒金浦）

停 留 所 名
金 浦 8:32 9:37 12:47
大 師 口 8:33 9:38 12:48
田 の 口 8:34 9:39 12:49
野 間 8:35 9:40 12:50
塩 田 8:38 9:43 12:53
塩 田 口 8:41 9:46 12:56
大 内 8:42 9:47 12:57
新 堂 8:42 9:47 12:57
古 茂 池 8:43 9:48 12:58
下 町 8:44 9:49 12:59
梁瀬郵便局前 8:45 9:50 13:00
梁瀬小学校 8:46 9:51 13:01
山 東 支 所 8:47 9:52 13:02
桑 原 8:49 9:54 13:04
中 央 公 園 8:51 9:56 13:06
イ オ ン 8:53 9:58 13:08
ＪＡファーマーズ 8:55 10:00 13:10
和田山高校 8:55 10:00 13:10
朝来医療センター 9:00 10:05 13:15
和田山営業所 9:04 ── ──
玉 置 9:05 ── ──
玉 置 橋 9:06 ── ──
新 町 9:07 ── ──
朝来市役所口 9:08 ── ──
和 田 山 駅 9:09 ── ──

停 留 所 名
和 田 山 駅 ── ── 13:56
朝来市役所口 ── ── 13:57
新 町 ── ── 13:58
玉 置 橋 ── ── 13:59
玉 置 ── ── 14:00
和田山営業所 ── ── 14:01
朝来医療センター 11:10 12:10 14:05
ＪＡファーマーズ 11:13 12:13 14:08
和田山高校 11:13 12:13 14:08
イ オ ン 11:19 12:19 14:14
中 央 公 園 11:21 12:21 14:16
桑 原 11:23 12:23 14:18
山 東 支 所 11:25 12:25 14:20
梁瀬小学校 11:26 12:26 14:21
梁瀬郵便局前 11:27 12:27 14:22
下 町 11:28 12:28 14:23
古 茂 池 11:29 12:29 14:24
新 堂 11:30 12:30 14:25
大 内 11:30 12:30 14:25
塩 田 口 11:31 12:31 14:26
塩 田 11:34 12:34 14:29
野 間 11:37 12:37 14:32
田 の 口 11:38 12:38 14:33
大 師 口 11:39 12:39 14:34
金 浦 11:40 12:40 14:35

※小人運賃は大人運賃の半額です。
　（10円未満は切り上げ。）

金
浦

イ
オ
ン

山東支所

和田山駅

朝来医療
センター

大
師
口

田
の
口

野
間

塩
田
口

大
内

新
堂

古
茂
池

下
町

桑
原

中
央
公
園

塩田梁瀬郵便局前
梁瀬小学校

和田山
営業所
玉置

朝
来

市
役
所
口

新
町

玉
置
橋

JAファーマーズ

和田山高校

※赤色の区間内だけを
　利用することはできません。

14

補
助
制
度

あ
こ
か

ア
コ
バ
ス

J 

R

ウ
イ
ン
グ
神
姫

全
但
バ
ス

●八鹿建屋本線
　（八鹿駅⇒建屋）
停 留 所 名
八 鹿 駅 16:45
大 屋 橋 16:55
養 父 駅 17:06
糸 井 口 17:13
和 田 山 駅 17:18
枚 田 17:24
竹 田 駅 17:31
青 倉 17:40
立 脇 17:42
朝 来 支 所 17:45
新 井 17:50
井 坪 18:03
建 屋 18:09
赤字：土曜・日曜・祝日及びお盆・年末年始運休

●八鹿建屋本線
　（建屋⇒八鹿駅）
停 留 所 名
建 屋 6:53
井 坪 7:00
新 井 7:18
朝 来 支 所 7:20
立 脇 7:23
青 倉 7:25
竹 田 駅 7:34
枚 田 7:41
和 田 山 駅 7:47
糸 井 口 7:52
養 父 駅 7:59
大 屋 橋 8:10
八 鹿 駅 8:25

運賃の目安　※小人運賃は大人運賃の半額です。（10円未満は切り上げ。）

八鹿駅
乗車

養父駅 糸井口 和田山駅 竹田駅 朝来支所 新井 建屋
320 370 390 500 650 670 1,140

八鹿駅 養父駅
乗車

糸井口 和田山駅 竹田駅 朝来支所 新井 建屋
320 200 320 410 560 570 1,040

八鹿駅 養父駅 糸井口 和田山駅
乗車

竹田駅 朝来支所 新井 建屋
390 320 200 290 440 440 930

八鹿駅 養父駅 糸井口 和田山駅 竹田駅 朝来支所
乗車

新井 建屋
650 560 490 440 340 160 590

八鹿駅 養父駅 糸井口 和田山駅 竹田駅 朝来支所 新井
乗車

建屋
670 570 500 440 340 160 560

八鹿駅 養父駅 糸井口 和田山駅 竹田駅 朝来支所 新井 建屋乗車1,140 1,040 1,010 930 850 590 560

大森
諏訪町
八鹿グンゼ
八鹿宮町
八鹿病院西口
宮越
網場
舞狂口
薮崎
大屋橋
上薮崎
養父明神
大藪口
養父コミセン
養父グンゼ
養父駅
堀畑口
高田
宮内口
高瀬
大蔵小学校
宮田
糸井口
下土田
土田
上土田
土田口
中市場
東谷
和田山駅
朝来市役所口
新町
ひまわりこども園
枚田小学校
枚田七味
枚田
枚田上地
市御堂
久留引
安井口
下町
米屋町
竹田駅
上町
久世田口
久世田

診療所前
野谷
斉神社
長野
井坪
上八代
中八代
口八代
八代口
羽渕橋
新橋
新井
新井下
朝来支所
朝来中学校
立脇
桑市
青倉
物部中
物部

建屋

八鹿駅

15

－
2
2
－



停 留 所 名
八 鹿 駅 ── 7:25 8:05 9:20 ── 11:50 13:20 16:05 16:45 17:45 18:05
八 鹿 病 院 西 口 ── 7:30 8:10 9:25 ── 11:55 13:25 16:10 16:50 17:50 18:10
大 屋 橋 ── 7:35 8:15 9:30 ── 12:00 13:30 16:15 16:55 17:55 18:15
養 父 駅 ── 7:46 8:26 9:41 ── 12:11 13:41 16:26 17:06 18:06 18:26
高 田 ── 7:48 8:28 9:43 ── 12:13 13:43 16:28 17:08 18:08 18:28
宮 内 口 ── 7:49 8:29 9:44 ── 12:14 13:44 16:29 17:09 18:09 18:29
高 瀬 ── 7:50 8:30 9:45 ── 12:15 13:45 16:30 17:10 18:10 18:30
大 蔵 小 学 校 ── 7:51 8:31 9:46 ── 12:16 13:46 16:31 17:11 18:11 18:31
宮 田 ── 7:52 8:32 9:47 ── 12:17 13:47 16:32 17:12 18:12 18:32
糸 井 口 ── 7:53 8:33 9:48 ── 12:18 13:48 16:33 17:13 18:13 18:33
下 土 田 ── 7:54 8:34 9:49 ── 12:19 13:49 16:34 17:14 18:14 18:34
土 田 ── 7:55 8:35 9:50 ── 12:20 13:50 16:35 17:15 18:15 18:35
上 土 田 ── 7:56 8:36 9:51 ── 12:21 13:51 16:36 17:16 18:16 18:36
土 田 口 ── 7:56 8:36 9:51 ── 12:21 13:51 16:36 17:17 18:16 18:36
中 市 場 ── 7:56 8:36 9:51 ── 12:21 13:51 16:36 17:17 18:16 18:36
東 谷 ── 7:57 8:37 9:52 ── 12:22 13:52 16:37 17:18 18:17 18:37
和 田 山 駅 ── 7:58 8:38 9:53 10:55 12:23 13:53 16:38 17:18 18:18 18:38
朝 来 市 役 所 口 ── 7:59 8:39 9:54 10:56 12:24 13:54 16:39 17:19 18:19 18:39
新 町 ── 8:00 8:40 9:55 10:57 12:25 13:55 16:40 17:20 18:20 18:40
玉 置 橋 ── 8:01 8:41 9:56 10:58 12:26 13:56 16:41 ∥　 18:21 18:41
玉 置 ── 8:02 8:42 9:57 10:59 12:27 13:57 16:42 ∥　 18:22 18:42
和 田 山 営 業 所 ── 8:03 8:43 9:58 11:00 12:28 13:58 16:43 ∥　 18:23 18:42
イ オ ン ── 8:07 8:47 10:02 11:04 12:32 14:02 16:47 ∥　 18:27 ──
JAファーマーズ 8:09 8:49 10:04 11:06 12:34 14:04 16:49 ∥　 18:29 ──
和 田 山 高 校 8:09 8:49 10:04 11:06 12:34 14:04 16:49 ∥　 18:29 ──
朝来医療センター ── 8:14 8:54 10:09 11:11 12:39 14:09 16:54 ∥　 18:34 ──
安 井 口 ── 8:20 9:00 10:15 11:17 12:45 14:15 17:00 17:28 18:40 ──
下 町 ── 8:21 9:01 10:16 11:18 12:46 14:16 17:01 17:29 18:41 ──
米 屋 町 ── 8:22 9:02 10:17 11:19 12:47 14:17 17:02 17:30 18:42 ──
竹 田 駅 ── 8:23 9:03 10:18 11:20 12:48 14:18 17:03 17:31 18:43 ──
上 町 ── 8:24 9:04 10:19 11:21 12:49 14:19 17:04 17:32 18:44 ──
久 世 田 口 ── 8:26 9:06 10:21 11:23 12:51 14:21 17:06 17:34 18:46 ──
久 世 田 ── 8:27 9:07 10:22 11:24 12:52 14:22 17:07 17:35 18:47 ──
物 部 ── 8:30 9:10 10:25 11:27 12:55 14:25 17:10 17:38 18:50 ──
物 部 中 ── 8:31 9:11 10:26 11:28 12:56 14:26 17:11 17:39 18:51 ──
青 倉 ── 8:32 9:12 10:27 11:29 12:57 14:27 17:12 17:40 18:52 ──
桑 市 ── 8:33 9:13 10:28 11:30 12:58 14:28 17:13 17:41 18:53 ──
立 脇 ── 8:34 9:14 10:29 11:31 12:59 14:29 17:14 17:42 18:54 ──
朝 来 中 学 校 ── 8:36 9:16 10:31 11:33 13:01 14:31 17:16 17:44 18:56 ──
朝 来 支 所 ── 8:37 9:17 10:32 11:34 13:02 14:32 17:17 17:45 18:57 ──
新 井 下 ── 8:38 9:18 10:33 11:35 13:03 14:33 17:18 17:46 18:58 ──
新 井 7:34 8:39 9:19 10:34 11:36 13:04 14:34 17:19 17:50 18:59 ──
新 橋 7:35 8:40 9:20 10:35 11:37 13:05 14:35 17:20 17:51 19:00 ──
立 野 7:36 8:41 9:21 10:36 11:38 13:06 14:36 17:21 ⇐

建屋着（ 18：09 ）P17

19:01 ──
山 口 7:37 8:44 9:24 10:39 11:41 13:09 14:39 17:24 19:04 ──
山 口 護 国 神 社 7:38 ── ── ── 11:42 13:10 ── ── ── ──
元 津 下 7:39 ── ── ── 11:43 13:11 ── ── ── ── ──
元 津 上 7:40 ── ── ── 11:44 13:12 ── ── ── ── ──
上 岩 津 下 7:40 ── ── ── 11:44 13:12 ── ── ── ── ──
上 岩 津 上 7:41 ── ── ── 11:45 13:13 ── ── ── ── ──
円 山 下 7:42 ── ── ── 11:46 13:14 ── ── ── ── ──
円 山 7:44 ── ── ── 11:48 13:16 ── ── ── ── ──
小 田 和 7:45 ── ── ── 11:49 13:17 ── ── ── ── ──
生 野 7:47 ── ── ── 11:51 13:19 ── ── ── ── ──
生 野 駅 西 口 7:50 ── ── ── 11:54 13:22 ── ── ── ── ──
赤字：土曜・日曜・祝日及びお盆・年末年始運休　　青字：日曜・祝日及びお盆・年末年始運休

八鹿病院西口
大屋橋
養父駅
高田
宮内口
高瀬
大蔵小学校
宮田
糸井口
下土田
土田
上土田
土田口
中市場
東谷

朝来市役所口
新町
玉置橋
玉置
和田山営業所

JAファーマーズ
和田山高校

安井口
下町
米屋町
竹田駅
上町
久世田口
久世田
物部
物部中
青倉
桑市
立脇
朝来中学校
朝来支所
新井下
新井
新橋
立野

護国神社
元津下
元津上
上岩津下
上岩津上
円山下
円山
小田和
生野

生
野

小
田
和

円
山

円
山
下

上
岩
津
上

上
岩
津
下

元
津
上

元
津
下

護
国
神
社

立
野

新
橋

新
井
駅

新
井
下

朝
来
支
所

朝
来
中
学
校

立
脇

桑
市

青
倉

物
部
中

物
部

久
世
田

久
世
田
口

和
田
山
医
療
セ
ン
タ
ー

上
町

竹
田
駅

生野駅
西口

山口

八鹿駅

和田山駅

イオン

朝来医療
センター

●山口・生野線（八鹿駅⇒生野駅西口）

八鹿駅
乗車

八鹿病院西口 養父駅 和田山駅 JAファーマーズ 朝来医療センター 竹田駅 朝来支所 新井 山口 円山 生野駅西口
160 320 390 420 450 500 650 670 770 820 840

運賃の目安　※小人運賃は大人運賃の半額です。（10円未満は切り上げ。）

八鹿駅 八鹿病院西口 養父駅 和田山駅
乗車

JAファーマーズ 朝来医療センター 竹田駅 朝来支所 新井 山口 円山 生野駅西口
390 390 320 200 200 290 440 440 500 620 750

八鹿駅 八鹿病院西口 養父駅
乗車

和田山駅 JAファーマーズ 朝来医療センター 竹田駅 朝来支所 新井 山口 円山 生野駅西口
320 320 320 340 370 410 560 570 640 730 800

16

補
助
制
度

あ
こ
か

ア
コ
バ
ス

J 

R

ウ
イ
ン
グ
神
姫

全
但
バ
ス

●山口・生野線（生野駅西口⇒八鹿駅）
停 留 所 名 土日
生 野 駅 西 口 ── ── 8:07 ── ── ── 12:07 13:50 ── ── ──
生 野 ── ── 8:08 ── ── ── 12:08 13:51 ── ── ──
小 田 和 ── ── 8:09 ── ── ── 12:09 13:52 ── ── ──
円 山 ── ── 8:11 ── ── ── 12:11 13:54 ── ── ──
円 山 下 ── ── 8:12 ── ── ── 12:12 13:55 ── ── ──
上 岩 津 上 ── ── 8:12 ── ── ── 12:12 13:55 ── ── ──
上 岩 津 下 ── ── 8:13 ── ── ── 12:13 13:56 ── ── ──
元 津 上 ── ── 8:15 ── ── ── 12:15 13:58 ── ── ──
元 津 下 ── ── 8:16 ── ── ── 12:16 13:59 ── ── ──
山 口 護 国 神 社 ── ⇐

建屋発（  6：53  ）P17

8:17 ── ── ── 12:17 14:00 ── ── ──
山 口 ── 8:18 8:57 9:37 10:52 12:18 14:01 14:56 ── 17:39
立 野 ── 8:21 9:00 9:40 10:55 12:21 14:04 14:59 ── 17:42
新 橋 ── 7:13 8:22 9:01 9:41 10:56 12:22 14:05 15:00 ── 17:43
新 井 ── 7:18 8:23 9:02 9:42 10:57 12:23 14:06 15:01 ── 17:44
新 井 下 ── 7:19 8:24 9:03 9:43 10:58 12:24 14:07 15:02 ── 17:45
朝 来 支 所 ── 7:20 8:25 9:04 9:44 10:59 12:25 14:08 15:03 ── 17:46
朝 来 中 学 校 ── 7:21 8:26 9:05 9:45 11:00 12:26 14:09 15:04 ── 17:47
立 脇 ── 7:23 8:28 9:07 9:47 11:02 12:28 14:11 15:06 ── 17:49
桑 市 ── 7:24 8:29 9:08 9:48 11:03 12:29 14:12 15:07 ── 17:50
青 倉 ── 7:25 8:30 9:09 9:49 11:04 12:30 14:13 15:08 ── 17:51
物 部 中 ── 7:26 8:31 9:10 9:50 11:05 12:31 14:14 15:09 ── 17:52
物 部 ── 7:27 8:32 9:11 9:51 11:06 12:32 14:15 15:10 ── 17:53
久 世 田 ── 7:30 8:35 9:14 9:54 11:09 12:35 14:18 15:13 ── 17:56
久 世 田 口 ── 7:31 8:36 9:15 9:55 11:10 12:36 14:19 15:14 ── 17:57
上 町 ── 7:33 8:38 9:17 9:57 11:12 12:38 14:21 15:16 ── 17:59
竹 田 駅 ── 7:34 8:39 9:18 9:58 11:13 12:39 14:22 15:17 ── 18:00
米 屋 町 ── 7:35 8:40 9:19 9:59 11:14 12:40 14:23 15:18 ── 18:01
下 町 ── 7:36 8:41 9:20 10:00 11:15 12:41 14:24 15:19 ── 18:02
安 井 口 ── 7:37 8:42 9:21 10:01 11:16 12:42 14:25 15:20 ── 18:03
朝来医療センター ── ∥　 8:48 9:27 10:07 11:22 12:48 14:31 15:26 ── 18:09
ＪＡファーマーズ ── ∥　 8:51 9:30 10:10 11:25 12:51 14:34 15:29 ── 18:12
和 田 山 高 校 ── ∥　 8:51 9:30 10:10 11:25 12:51 14:34 15:29 ── 18:12
イ オ ン ── ∥　 8:57 9:36 10:16 11:31 12:57 14:40 15:35 ── 18:18
和 田 山 営 業 所 7:00 ∥　 8:59 9:38 10:18 11:33 12:59 14:42 15:37 17:10 18:20
玉 置 7:00 ∥　 9:00 9:39 10:19 11:34 13:00 14:43 15:38 17:10 18:21
玉 置 橋 7:00 ∥　 9:01 9:40 10:20 11:35 13:01 14:44 15:39 17:10 18:22
新 町 7:00 7:45 9:02 9:41 10:21 11:36 13:02 14:45 15:40 17:10 18:23
朝 来 市 役 所 口 7:01 7:46 9:03 9:42 10:22 11:37 13:03 14:46 15:41 17:11 18:24
和 田 山 駅 7:02 7:47 9:04 9:43 10:23 11:38 13:04 14:47 15:42 17:12 18:25
東 谷 7:02 7:48 9:04 9:43 10:23 11:38 13:04 ── 15:42 17:12 18:25
中 市 場 7:03 7:49 9:04 9:43 10:23 11:38 13:04 ── 15:42 17:13 18:25
土 田 口 7:03 7:49 9:05 9:44 10:24 11:39 13:05 ── 15:43 17:13 18:26
上 土 田 7:04 7:49 9:05 9:44 10:24 11:39 13:05 ── 15:43 17:14 18:26
土 田 7:06 7:50 9:07 9:46 10:26 11:41 13:07 ── 15:45 17:16 18:28
下 土 田 7:06 7:51 9:07 9:46 10:26 11:41 13:07 ── 15:45 17:16 18:28
糸 井 口 7:07 7:52 9:09 9:48 10:28 11:43 13:09 ── 15:47 17:17 18:30
宮 田 7:08 7:53 9:10 9:49 10:29 11:44 13:10 ── 15:48 17:18 18:31
大 蔵 小 学 校 7:09 7:54 9:11 9:50 10:30 11:45 13:11 ── 15:49 17:19 18:32
高 瀬 7:10 7:55 9:12 9:51 10:31 11:46 13:12 ── 15:50 17:20 18:33
宮 内 口 7:11 7:56 9:13 9:52 10:32 11:47 13:13 ── 15:51 17:21 18:34
高 田 7:12 7:57 9:14 9:53 10:33 11:48 13:14 ── 15:52 17:22 18:35
養 父 駅 7:14 7:59 9:16 9:55 10:35 11:50 13:16 ── 15:54 17:24 18:37
大 屋 橋 7:25 8:10 9:27 10:06 10:46 12:01 13:27 ── 16:05 17:35 18:48
八 鹿 病 院 西 口 7:30 8:15 9:32 10:11 10:51 12:06 13:32 ── 16:10 17:40 18:53
八 鹿 駅 7:39 8:25 9:39 10:18 10:58 12:13 13:39 ── 16:17 17:47 19:00
土日 ：土曜・日曜・祝日及びお盆・年末年始のみ運行

八鹿駅 八鹿病院西口 養父駅 和田山駅 JAファーマーズ 朝来医療
センター乗車

竹田駅 朝来支所 新井 山口 円山 生野駅西口
450 440 370 200 160 210 380 400 440 560 670

八鹿駅 八鹿病院西口 養父駅 和田山駅 JAファーマーズ
乗車

朝来医療センター 竹田駅 朝来支所 新井 山口 円山 生野駅西口
420 410 340 200 160 230 380 400 450 580 700

八鹿駅 八鹿病院西口 養父駅 和田山駅 JAファーマーズ 朝来医療センター 竹田駅 朝来支所 新井 山口 円山 生野駅西口
乗車840 830 800 750 700 670 660 460 430 380 180

17

－
2
3
－



停 留 所 名
竹 ノ 内 6:55 9:23 ── 14:20 17:10
中 竹 ノ 内 6:55 9:23 ── 14:20 17:10
神 社 前 6:56 9:24 ── 14:21 17:11
内 海 口 6:57 9:25 ── 14:22 17:12
センター若竹 6:58 9:26 ── 14:23 17:13
和 田 6:58 9:26 ── 14:23 17:13
朝 日 口 6:59 9:27 ── 14:24 17:14
上 市 場 7:00 9:28 ── 14:25 17:15
下 市 場 7:01 9:29 ── 14:26 17:16
八 重 川 7:02 9:30 ── 14:27 17:17
高 生 田 7:03 9:31 ── 14:28 17:18
糸 井 小 学 校 7:04 9:32 ── 14:29 17:19
寺 下 7:05 9:33 ── 14:30 17:20
大 師 堂 前 7:06 9:34 ── 14:31 17:21
寺 内 7:07 9:35 ── 14:32 17:22
万 葉 台 7:08 9:36 ── 14:33 17:23
秋 葉 台 7:08 9:36 ── 14:33 17:23
秋葉台中央集会所 ∥　 9:37 ── 14:34 17:24
秋 葉 台 ４ 区 ∥　 9:41 ── 14:38 17:26
秋葉台中央集会所 ∥　 9:41 ── 14:38 17:26
緑 ヶ 丘 7:09 9:42 ── 14:39 17:27
林 垣 7:11 9:44 ── 14:41 17:29
糸 井 口 7:14 9:47 ── 14:44 17:32
下 土 田 7:15 9:48 ── 14:45 17:33
土 田 7:16 9:49 ── 14:46 17:34
上 土 田 7:17 9:50 ── 14:47 17:35
土 田 口 7:18 9:51 ── 14:48 17:36
中 市 場 7:18 9:51 ── 14:48 17:36
東 谷 7:19 9:51 ── 14:48 17:36
和 田 山 駅 7:19 9:52 10:38 14:49 17:37
朝来市役所口 7:20 9:53 10:39 14:50 17:38
新 町 7:21 9:54 10:40 14:51 17:39
玉 置 橋 7:22 9:55 10:41 14:52 17:40
玉 置 7:23 9:56 10:42 14:53 17:41
和 田 山 営 業 所 7:24 9:57 10:43 14:54 17:42
朝来医療センター ∥　 10:01 10:47 14:58 17:46
ＪＡファーマーズ ∥　 10:04 10:50 15:01 17:49
和 田 山 高 校 ∥　 10:04 10:50 15:01 17:49
イ オ ン 7:26 10:10 10:56 15:07 17:55
中 央 公 園 ── ── 10:58 15:09 17:57
桑 原 ── ── 11:00 15:11 17:59
梁瀬郵便局前 ── ── 11:02 15:13 18:01
梁 瀬 小 学 校 ── ── 11:03 15:14 18:02
山 東 支 所 ── ── 11:04 15:15 18:03
梁 瀬 中 学 校 ── ── 11:06 15:17 18:05
大 月 ── ── 11:08 15:19 18:07
諏 訪 ── ── 11:10 15:21 18:09
柊 木 ── ── 11:12 15:23 18:11
溝 黒 ── ── 11:13 15:24 18:12

森 ── ── 11:14 15:25 18:13
与 布 土 ── ── 11:14 15:25 18:13
よ ふ ど 温 泉 ── ── 11:18 15:29 18:17
赤字：土曜・日曜・祝日及びお盆・年末年始運休

停 留 所 名
よ ふ ど 温 泉 8:15 11:21 16:02
溝 黒 8:16 11:22 16:03
柊 木 8:17 11:23 16:04
諏 訪 8:19 11:25 16:06
大 月 8:21 11:27 16:08
梁 瀬 中 学 校 8:23 11:29 16:10
山 東 支 所 8:24 11:30 16:11
梁 瀬 小 学 校 8:26 11:32 16:13
梁瀬郵便局前 8:27 11:33 16:14
桑 原 8:29 11:35 16:16
中 央 公 園 8:31 11:37 16:18
イ オ ン 8:34 11:40 16:21
ＪＡファーマーズ 8:36 11:42 16:23
和 田 山 高 校 8:36 11:42 16:23
朝来医療センター 8:41 11:47 16:28
和田山営業所 8:45 11:51 16:32
玉 置 8:45 11:51 16:32
玉 置 橋 8:46 11:52 16:33
新 町 8:47 11:53 16:34
朝来市役所口 8:49 11:54 16:36
和 田 山 駅 8:50 11:56 16:37
東 谷 8:50 11:56 16:37
中 市 場 8:51 11:57 16:38
土 田 口 8:51 11:57 16:38
上 土 田 8:52 11:58 16:39
土 田 8:53 11:59 16:40
下 土 田 8:54 12:00 16:41
糸 井 口 8:55 12:01 16:42
林 垣 8:57 12:03 16:44
緑 ヶ 丘 8:58 12:04 16:45
秋葉台中央集会所 9:00 12:06 16:47
秋 葉 台 ４ 区 9:03 12:09 16:50
秋葉台中央集会所 9:03 12:09 16:50
秋 葉 台 9:03 12:09 16:50
万 葉 台 9:03 12:09 16:50
寺 内 9:04 12:10 16:51
大 師 堂 前 9:05 12:11 16:52
寺 下 9:07 12:13 16:54
糸 井 小 学 校 9:08 12:14 16:55
高 生 田 9:09 12:15 16:56
八 重 川 9:11 12:17 16:58
下 市 場 9:12 12:18 16:59
上 市 場 9:13 12:19 17:00
朝 日 口 9:13 12:19 17:00
和 田 9:14 12:20 17:01
センター若竹 9:14 12:20 17:01
内 海 口 9:15 12:21 17:02
神 社 前 9:16 12:22 17:03
中 竹 ノ 内 9:18 12:24 17:05
竹 ノ 内 9:20 12:26 17:07

中
竹
ノ
内

神
社
前

内
海
口

セ
ン
タ
ー
若
竹

和
田

朝
日
口

上
市
場

下
市
場

八
重
川

高
生
田

糸
井
小
学
校

寺
下

大
師
堂
前

寺
内

万
葉
台

秋
葉
台

緑
ヶ
丘

林
垣

糸
井
口

下
土
田

土
田

上
土
田

土
田
口

中
市
場

東
谷

朝
来
市
役
所
口

新
町

玉
置
橋

玉
置

和
田
山
営
業
所

Ｊ
Ａ
フ
ァ
ー
マ
ー
ズ

和
田
山
高
校

中
央
公
園

桑
原

梁
瀬
郵
便
局
前

梁
瀬
小
学
校

梁
瀬
中
学
校

大
月

諏
訪

柊
木

溝
黒

森与
布
土

竹
ノ
内

和
田
山
駅

朝
来
医
療

セ
ン
タ
ー

イ
オ
ン

山
東
支
所

よふど温泉
秋葉台中央集会所秋葉台４区

●竹ノ内与布土線（竹ノ内⇒よふど温泉） ●竹ノ内与布土線（よふど温泉⇒竹ノ内）

18

補
助
制
度

あ
こ
か

ア
コ
バ
ス

J 

R

ウ
イ
ン
グ
神
姫

全
但
バ
ス

竹ノ内 糸井小学校 和田山駅 朝来医療センター
乗車

JAファーマーズ イオン 梁瀬郵便局前 山東支所 よふど温泉
600 420 200 160 160 220 220 480
竹ノ内 糸井小学校 和田山駅 朝来医療センター JAファーマーズ

乗車
イオン 梁瀬郵便局前 山東支所 よふど温泉

570 390 200 160 160 200 200 400

大
森

諏
訪
町

八
鹿
グ
ン
ゼ

八
鹿
宮
町

八
鹿
病
院
西
口

宮
越

網
場

舞
狂
口

薮
崎

大
屋
橋

小
城
枯
木

上
筒
下

上
筒

広
谷
学
校
口

広
谷

広
谷
農
協

養
父
中
学
校

十
二
所

十
二
所
大
橋

念
法
寺
前

浅
野

稲
津

大
坪

船
谷
口

船
谷

池
山

松
ヶ
原

森森
公
会
堂

奥
山
口

正
町

建
屋
小
学
校

新
町

能
座
口

建
屋

診
療
所
前

野
谷

斉
神
社

長
野

井
坪

上
八
代

中
八
代

口
八
代

八
代
口

羽
渕
橋

新
橋

新
井

新
井
下

朝
来
支
所

朝
来
中
学
校

八
鹿
駅

ア
ル
バ

運賃の目安　※小人運賃は大人運賃の半額です。
　　　　　　　　　　（10円未満は切り上げ。）

八鹿駅
乗車

広谷 建屋 井坪 朝来支所 アルバ
360 780 860 1050 1050

八鹿駅 広谷 建屋乗車 井坪 朝来支所 アルバ
780 560 240 590 610

八鹿駅 広谷 建屋 井坪乗車 朝来支所 アルバ
860 690 240 450 470

八鹿駅 広谷 建屋 井坪 朝来支所
乗車

アルバ
1050 900 590 450 160

八鹿駅 広谷 建屋 井坪 朝来支所 アルバ
乗車1050 910 610 470 160

八鹿駅 広谷乗車 建屋 井坪 朝来支所 アルバ
360 560 690 900 910

運賃の目安　      ※小人運賃は大人運賃の半額です。（10円未満は切り上げ。）
竹ノ内
乗車

糸井小学校 和田山駅 朝来医療センター JAファーマーズ イオン 梁瀬郵便局前 山東支所 よふど温泉
320 510 600 570 570 650 650 800

竹ノ内 糸井小学校
乗車

和田山駅 朝来医療センター JAファーマーズ イオン 梁瀬郵便局前 山東支所 よふど温泉
320 320 420 390 390 490 490 640

竹ノ内 糸井小学校 和田山駅
乗車

朝来医療センター JAファーマーズ イオン 梁瀬郵便局前 山東支所 よふど温泉
510 320 200 200 160 260 260 440

竹ノ内 糸井小学校 和田山駅 朝来医療センター JAファーマーズ イオン
乗車

梁瀬郵便局前 山東支所 よふど温泉
570 390 160 160 160 190 190 360

竹ノ内 糸井小学校 和田山駅 朝来医療センター JAファーマーズ イオン 梁瀬郵便局前 山東支所 よふど温泉
乗車800 640 440 480 400 360 250 250

●八鹿朝来線
　（八鹿駅⇒アルバ）
停 留 所 名

八 鹿 駅 9:10 13:40
八鹿病院西口 9:15 13:45
大 屋 橋 9:20 13:50
広 谷 9:24 13:54
建 屋 9:44 14:14
井 坪 9:54 14:22
上 八 代 9:57 14:25
中 八 代 10:02 14:30
口 八 代 10:03 14:31
八 代 口 10:04 14:32
羽 渕 橋 10:05 14:33
新 橋 10:07 14:35
新 井 10:08 14:36
新 井 下 10:10 14:38
朝 来 支 所 10:11 14:39
朝来中学校 10:12 14:40
ア ル バ 10:13 14:43
赤字：土曜・日曜・祝日及びお盆・年末年始運休

●八鹿朝来線
　（アルバ⇒八鹿駅）
停 留 所 名

ア ル バ ── 10:44 15:06
朝来中学校 ── 10:45 15:07
朝 来 支 所 ── 10:46 15:08
新 井 下 ── 10:47 15:09
新 井 9:05 10:48 15:10
新 橋 9:06 10:49 15:11
羽 渕 橋 9:07 10:50 15:12
八 代 口 9:08 10:51 15:13
口 八 代 9:09 10:52 15:14
中 八 代 9:10 10:53 15:15
上 八 代 9:15 10:58 15:20
井 坪 9:20 11:03 15:25
建 屋 9:26 11:09 15:31
広 谷 9:47 11:30 15:52
大 屋 橋 9:51 11:34 15:56
八鹿病院西口 9:56 11:39 16:01
八 鹿 駅 10:02 11:47 16:09

19

－
2
4
－



宮村

久田和

東和田

中村

野村

岡田

弥生が丘

柳原

玉置橋

玉置

和田山営業所

中央公園

白井

朝来医療
センター

JAファーマーズ

和田山高校

新
町

朝
来
市
役
所
口

和田山駅

イオン

●白井病院線（朝来医療センター⇒白井）
停 留 所 名

朝来医療センター 11:40 ──
ＪＡファーマーズ 11:43 ──
和 田 山 高 校 11:43 ──
イ オ ン 11:49 15:38
中 央 公 園 11:51 15:40
玉 置 11:52 15:41
玉 置 橋 11:53 15:42
新 町 11:54 15:43
朝来市役所口 11:55 15:44
和 田 山 駅 11:56 15:45
朝来市役所口 11:57 15:46
新 町 11:58 15:47
柳 原 12:00 15:49
弥 生 が 丘 12:01 15:50
岡 田 12:02 15:51
野 村 12:03 15:52
中 村 12:05 15:54
東 和 田 12:06 15:55
久 田 和 12:07 15:56
宮 村 12:10 15:59
白 井 12:13 16:02

●白井病院線（白井⇒朝来医療センター）
停 留 所 名

白 井 7:19 12:16 16:05
宮 村 7:20 12:17 16:06
久 田 和 7:21 12:18 16:07
東 和 田 7:22 12:19 16:08
中 村 7:23 12:20 16:09
野 村 7:25 12:22 16:11
岡 田 7:27 12:24 16:13
弥 生 が 丘 7:28 12:25 16:14
柳 原 7:29 12:26 16:15
新 町 7:32 12:29 16:18
朝来市役所口 7:33 12:30 16:19

和 田 山 駅
7:36着

12:33 16:22
7:38発

朝来市役所口 7:39 12:34 16:23
新 町 7:40 12:35 16:24
玉 置 橋 7:41 12:36 16:25
玉 置 7:42 12:37 16:26
和田山営業所 7:43 12:38 16:28
中 央 公 園 ∥　 ∥　 ──
イ オ ン 7:45 12:40 ──
ＪＡファーマーズ 7:47 12:42 ──
和 田 山 高 校 7:47 12:42 ──
朝来医療センター 7:52 12:47 ──
赤字：土曜・日曜・祝日及びお盆・年末年始運休

和田山（東河）エリアの全但バス

運賃の目安　
※小人運賃は大人運賃の半額です。（10円未満は切り上げ。）

白井
乗車

中村 和田山駅 玉置橋 イオン JAファーマーズ 朝来医療センター
170 360 380 380 450 460

白井 中村
乗車

和田山駅 玉置橋 イオン JAファーマーズ 朝来医療センター
170 270 290 290 330 340

白井 中村 和田山駅
乗車

玉置橋 イオン JAファーマーズ 朝来医療センター
360 270 160 160 200 200

白井 中村 和田山駅 玉置橋
乗車

イオン JAファーマーズ 朝来医療センター
380 290 160 160 160 200

白井 中村 和田山駅 玉置橋 イオン
乗車

JAファーマーズ 朝来医療センター
380 290 160 160 160 160

白井 中村 和田山駅 玉置橋 イオン JAファーマーズ
乗車

朝来医療センター
450 420 200 200 160 160

白井 中村 和田山駅 玉置橋 イオン JAファーマーズ 朝来医療センター
乗車460 340 200 200 160 160

20

補
助
制
度

あ
こ
か

ア
コ
バ
ス

J 

R

ウ
イ
ン
グ
神
姫

全
但
バ
ス

予約お問い合せ先

 ●全但バス豊岡営業所   　TEL 0796ｰ23ｰ2286
 ●全但バス湯村営業所   　TEL 0796ｰ92ｰ0137
 ●神姫高速バス予約センター（神戸線のみ）
 　　　　　　　　　　   　TEL 078ｰ231ｰ4892
 ●阪急バス予約センター（大阪線のみ）
　　　　　　　　　　　 　TEL 0570-089-006
  ●全但バスホームページ　http://www.zentanbus.co.jp

全但バス
特急バス(高速乗合バス)ZENTAN  BUS

ス
ポ
ー
ツ
セ
ン
タ
ー

糸
井
口

和
田
山
駅

和
田
山
営
業
所

和
田
山
Ｉ
Ｃ

青
垣
Ｉ
Ｃ

氷
上

春
日
Ｉ
Ｃ

箕
谷

阪
急
三
宮（
降
車
の
み
）

神
姫
バ
ス
神
戸
三
宮

バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル（
乗
車
の
み
）

神
戸
県
庁
前

●神戸線

神 戸 線

●城崎温泉⇒神戸線
便 番 号 1便 2便
運 行 会 社 全但 全但
城 崎 温 泉 駅 6:20○ 10:15○
スポーツセンター 7:21　 11:10　
糸 井 口 7:24　 11:13　
和 田 山 駅 7:28　 11:17　
和田山営業所 7:33　 11:22　
和 田 山 I C 7:38　 11:27　
青 垣 I C 8:00　 11:49　
氷 上 8:20　 12:10　
春 日 I C 8:26　 12:16　
箕 谷 9:16● 13:06●
阪 急 三 宮 9:28● 13:18●
神 戸 県 庁 前 9:35● 13:25●
所 要 時 間 3時間15分 3時間10分
実 車 走 行 距 離 160㎞ 158㎞
任 意 保 険 の 概 要 対人無制限
運 転 者 1名乗務

○印：乗車専用　　●印：降車専用

●神戸⇒城崎温泉線
便 番 号 101便 102便
運 行 会 社 全但 全但
神姫バス神戸三宮
バ ス タ ー ミ ナ ル 12:30○ 17:30○
神 戸 県 庁 前 12:40○ 17:40○
箕 谷 12:56○ 17:56○
春 日 I C 13:46　 18:46　
氷 上 13:52　 18:52　
青 垣 I C 13:58　 18:58　
和 田 山 I C 14:29　 19:29　
和田山営業所 14:34　 19:34　
和 田 山 駅 14:39　 19:39　
糸 井 口 14:43　 19:43　
スポーツセンター 14:46　 19:46　
城 崎 温 泉 駅 15:41● 20:51●
所 要 時 間 3時間11分 3時間21分
実 車 走 行 距 離 159㎞ 161㎞
任 意 保 険 の 概 要 対人無制限
運 転 者 1名乗務

○印：乗車専用　　●印：降車専用

神戸 運賃表　※小人運賃は大人運賃の半額です。（10円未満は切り上げ。）

糸井口 和田山駅 和田山営業所 和田山IC 春日IC
箕谷 2,500 2,450 2,450 2,400 1,550

阪急三宮 2,700 2,650 2,650 2,600 1,800
神戸県庁前 2,700 2,650 2,650 2,600 1,800
学生割引／通常大人運賃より30％OFF　往復割引／通常大人運賃より10％OFF

特急バスのダイヤ等について
　ダイヤ及び運賃は、2024年4月現在の情報となっています。ご予約の際に、確認いただ
きますようお願いします。

21

－
2
5
－



今後の朝来市公共交通会議の在り方について

＜朝来市公共交通会議条例＞
第1条 道路運送法(昭和26年法律第183号)の規定に基づき、地域における需要に応じた住民
の生活に必要な乗合バス等の旅客輸送の確保その他の旅客の利便の増進を図り、地域の実情
に即した輸送サービスの実現に必要となる事項を協議するとともに、地域公共交通の活性化及
び再生に関する法律(平成19年法律第59号)第6条第1項の規定に基づき、地域公共交通計画(以
下「計画」という。)の作成及び実施に関し必要な協議を行うため、朝来市公共交通会議(以下「交
通会議」という。)を設置する。

１ ．現在の朝来市公共交通会議について

資料７

設置目的

●道路運送法に基づく協議体

●地域公共交通の活性化及び再生に関する法律に基づく協議体
（通称：法定協議会）

二法協議会

－
2
6
－



今後の朝来市公共交通会議の在り方について

＜朝来市公共交通会議条例＞
第2条 交通会議の所掌事務は、次に掲げるとおりとする。
(1) 公共交通の在り方の協議に関すること。
(2) 地域の実情に応じた適切な乗合旅客輸送の態様、運賃等の協議に関すること。
(3) 自家用有償旅客運送の必要性及び旅客から収受する対価の協議に関すること。
(4) 計画の作成及び変更の協議に関すること。
(5) 計画の実施に係る連絡調整に関すること。
(6) 計画に位置付けられた事業の実施に関すること。
(7) 前各号に掲げるもののほか、交通会議の運営方法その他交通会議が必要と認める事項

１ ．現在の朝来市公共交通会議について

所掌事務

●道路運送法に基づく協議 ： 第１号～第３号
（路線バス、デマンド型乗合交通運行形態の協議 等）

●地域公共交通の活性化及び再生に関する法律に基づく協議 ： 第４号～第６号
（朝来市地域公共交通網形成計画策定、地域公共交通確保維持改善事業申請 等）

－
2
7
－



今後の朝来市公共交通会議の在り方について

〇策定年月：令和２年３月

〇計画期間：策定から５年間（令和７年３月３１日まで）

〇今後の予定：今後は新たな計画は策定せず、但馬地域公共交通計画に統合。

（計画に関する協議等は、但馬地域公共交通活性化協議会で行う。）

２．朝来市地域公共交通計画（地域公共交通網形成計画）について

●現在の朝来市公共交通会議の設置目的及び所掌事務のうち、「地域公共交通の活性化
及び再生に関する法律に基づく協議」が令和７年４月１日以降、消滅。

●今後の朝来市公共交通会議の在り方について協議が必要

＜事務局としての考え方（案）＞
◎道路運送法に基づく協議体として、朝来市公共交通会議を継続
◎地域公共交通の活性化及び再生に関する法律に基づく所掌事務
を条例から削除

－
2
8
－



今後の朝来市公共交通会議の在り方について

３．朝来市公共交通会議の在り方協議スケジュールについて

●第２３回朝来市公共交通会議（１０／１７） 在り方協議（第１回目）

●第２４回朝来市公共交通会議（１２／１９） 在り方協議（第２回目）、方針決定

●朝来市議会３月定例会（Ｒ７．３） 条例改正提案

－
2
9
－


